
	  
Postup	  zadání	  objednávky	  svozu	  mobilních	  telefonů	  bez	  

dalšího	  drobného	  elektrozařízení	  	  
u	  společnosti	  ASEKOL	  

	  
1. Pomocí	  IČ	  školy	  a	  hesla	  se	  přihlaste	  do	  systému	  na	  www.recyklohrani.cz.	  

2. Klikněte	   na	   „Odvoz	   elektrozařízení“.	   Vyberte,	   že	   chcete	   odvézt	   elektro,	  
zadejte	  adresu	  sběrného	  místa	  a	  takto	  se	  postupně	  proklikejte	  do	  systému	  
společnosti	  ASEKOL.	  	  

3. Vyplňte	  počet	  nasbíraných	  mobilních	   telefonů.	  Dle	  počtu	  mobilů	   systém	  
sám	  vyhodnotí,	  zda	  k	  Vám	  přijede	  svozový	  automobil,	  nebo	  zda	  bude	  lepší	  
telefony	  zaslat	  poštou.	  	  

4. Doplňte	   ostatní	   potřebné	   údaje,	   jako	   např.	   jméno	   kontaktní	   osoby	   a	   její	  
tel.	  číslo.	  	  

5. Klikněte	   na	   „Odeslat“.	   Tím	   bude	   Vaše	   objednávka	   zaznamenána	   do	  
systému	  společnosti	  ASEKOL.	  

6. Pokud	   systém	   vyhodnotí,	   že	   mobilní	   telefony	   bude	   výhodnější	   zaslat	  
poštou,	  obratem	  Vám	  na	  adresu	  uvedenou	  v	  systému	  Recyklohraní	  přijde	  
obálka	   s	   předvyplněnými	   poštovními	   štítky	   (cca	   1	   štítek	   na	   50	   ks	  
mobilních	   telefonů),	   které	   je	   třeba	   nalepit	   na	   krabici	   či	   obálku	   se	  
zasílanými	  mobilními	  telefony	  (1	  zásilka	  =	  1	  štítek).	  Štítek	  obsahuje	  údaje,	  
díky	   kterým	   poštovné	   hradí	   společnost	   ASEKOL,	   a	   ne	   Vy	   či	   Vaše	   škola.	  
Z	  tohoto	  důvodu	  prosíme	  o	  striktní	  užívání	  předtištěného	  štítku,	  údaje	  z	  
něj	  neopisujte.	  	  	  

7. Před	   odesláním	   zásilky	   vložte	   do	   obálky	   či	   krabice	   čestné	   prohlášení,	  
jehož	   vzor	   naleznete	   na	   úvodní	   stránce	  www.recyklohrani.cz	   v	  článku	   s	  
pokyny	  pro	  odvoz.	  	  

8. Před	   podáním	   zásilky	   na	   poštu	   nezapomeňte	   na	   doplnění	   adresy	  
odesílatele	   (tj.	   školy)	   a	   vyplnění	   podacího	   lístku	   pro	   případ	   reklamace	  
zásilky.	  	  

9. Pokud	  systém	  vyhodnotí,	  že	  pro	  Vaše	  nasbírané	  telefony	  přijede	  svozový	  
automobil,	  bude	  svoz	  mobilů	  probíhat	  dle	  stejných	  pravidel	  jako	  klasický	  
svoz	  vysloužilých	  elektrospotřebičů.	  	  

	   	  


